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TPITOZ MNMINAKAZ

(ApBpa 12, 16 ka1 18)

MEPOZ I:

Kpitipla e§aipeong Kal aTrTodEONEUOTNG

1. ATtodéoueuon

MpakTIKEG duvaTal va €galpouvtal TNG yvwoToTroinong e€ite dueoda, PAacel Tng
oupuépewong pe Ta emimeda eCaipeong (TINEG evepyotnTag (o€ Bq) A TIPEG
OuYKEVTPWONG evepydTnTac (o€ kBg-kg™) Trou TrpoBAéTTovTal otV Trapdypago (2) A
Baoel uYPNAOGTEPWYV TIMWV TTOU, VIO OUYKEKPIUEVEG EQAPUOYEG, KaBopilovTtal attd TNV
appodia apxn Kal TTANPoUv Ta YEVIKA KPITHpIa £EQipeons Kal atTodéouEUONS TNG
TTapaypd@ou (3). Or TTPOKTIKEG TTOU UTTOKEIVTAI O€ yvwoToTroinon €ivalr duvatdév va
eCaipouvTtal atrd TNV UTTOXPEWON £yKpiong dIA VOUOU 1) YEVIKNAG BIOIKNTIKAG TTPAENG, N
MEOW TNG KaATA TTEPITITWON PUBUICTIKAG atrdégacng, PACEl Twv TTANPOPOPIWY TTOU
TTAPEXOVTAI OE OUVOUAONO HE TN YyVWOTOTIOINON TNG TTPOKTIKAG KAl CUP@QWVA HE TA

YEVIKA KPITAPIA £CAipEONG TNG TTapaypdagou (3).

2. Emireda e€aipsonc kail amodéousuonc

(a) Or TIHEG OUVOAIKNG evepyoTnTag (0€ BQ) yia Tnv €€aipeon e@apudlovTal yia Tnv
OUVOAIKH evepyOTNTa TTOU TTEPIAQUBAVOVTAI OE MIA TTPAKTIKA Kol TTPORAETTOVTAI
oTn oTAAN 3 Tou Trivaka Tou Mépoug Il yia Ta TexvNTa padiovoukAidia Kail yia
OPIOUEVA QUOIKA PadIOVOUKAIDIa TTOU XPENOIKMOTIOIOUVTAl O€ KATAVAAWTIKA
TTpoIdvTa. A AAAEG TTPAKTIKEG TTOU TTEPIAAPPBAVOUV QUOIKA padlovoukAidia, ol

eV AOYW TIPEG YeVIKA BeV epapuolovTal.

(B) O1 Tigég ouykévtpwong evepydtntag (o€ kBa-kg™) yia v €aipeon yia Ta UAIKd
TTOU TTEPIAQUBAvVOVTAl OTNV TTPAKTIKI) TTPORAETTOVTAI OTOV TTiVAKA TOU THRANOTOG
A Tou Mépoug Il, yia Texvntd padlovoukAidia, Kal OTov TTrivaka Tou TuRuartog B
ToU Mépoug Il, yia guaoikd padiovoukAidia. Or TINEG Tou TTivaka Tou Turuatog A

Tou Mépoucg I, TTapExovTtal yia PePovwEva padlovouKAIdIa, KATA TTEPITITWON,
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TTeEPIANaUBAVOPEVWY TWV BpaxUupiwv padlovoukAIBiwv O€ KATAoTAoN I00PPOTTIOG
ME Ta PNTPIKA padliovoukAidid Toug. O1 TIuEG Tou Trivaka Tou TuAuaTtog A Tou
Mépoug Il, 1oxUouv yia 6Aa ta padiovoukAidla otnv aAucida didotraocng Tou U-
238 11 Tou Th-232, aAAG uwnAOTEPEG TINEG dUvVATAI VO £QAPUOLovVTal YIA TURUATA
TNG aAucidag dIACTTAONG TTOU dEV BPICKOVTAI O€ KATAOTAON ICOPPOTTIAG PE TO

MNTPIKG padIovoUuKAidIO.

O1 Tiyég ouykéVTpwong Tou TTivaka Tou TuRuartog A tou Mépoug |l ) Tou TTivaka
Tou TuAparog B tou Mépog I, epapudlovTal €1TioNg yia TNV OTTOOECUEUON
OTEPEWV UANIKWV OaTTd TIG ATTAITACEIS YIO OKOTTOUG €TTAvVAXPNOIYOTToinoNng,
avaKUKAwOoNG, ouuBaTikng diaBeong f ammoTéPpwong. YWnAOTEPES TIUEG dUvaTal
va TTPoodiopifovTal Yo CUYKEKPIMEVA UAIKA | OUYKEKPIPEVEG 0O0UG €kBeong,
AauBavovtag utrown TIG KATeUBUVTAPIES YpappéS TG EupwTraikAg KoivdtnTag
Atouikig Evépyelag pe Opoug  ETTIPAVEIOKAG EVEPYOTNTAG 1 ATTAITACEWV

TTapakoAoubnong.

MNa peiyparta texvnTwyv padiovoukAIDiwy, TO OTABPIOPEVO ABpoIoua evEPYOTNTAG
avd VOUKAIDIO I TwV OCUYKEVTPWOEWY TIou TrpokaAouvtal (yia  didgopa
padlovoukAidia TTou TTEPIEXOVTAI OTO idI0 JEiyua) IaIPOUPEVO PE TNV AVTIOTOIXN
Ty €€aipeong Ba eival PIKPOTEPO TNG Hovadag. Kard TrepiTTwon, n
TTpoUTT60eon auth duvartal va emRepaiwveTal BAoel TwV BEATIOTWY EKTIUNCEWV
yla Tn oucoTaon Tou MeEiyMaTog padlovoukAdiwy. Or TIHEG TOU TTivaoKa TOU
TunRuatog B tou Mépog I, 1ox0ouv pepovwpéva yia KABe unTpikd VOUKAIDIO.
Opiopéva aToixeia TnG aAuaidag didotraong, 6TTwg Po-210 3 Pb-210, utropei va
Eyyuwvtal TN XpAon uwnAotepwyv  TINWV - AauBavopévng  uttown NG

kabodriynong atmoé tnv EupwTraikr) Koivotnra.

O1 miyég Tou Tivaka Tou TpAuatog B Tou Mépoug Il ptmopei va pnv
XPnoidoTtroloUvTal yia TNV €€aipean TNG eVOWMATWONG O OIKOOOMIKA UAIKA
KATOAOITTWY atrd TIG PBIOUNXAVIEG ETTECEPYATIAG QUOIKWY PABIEVEPYWYV UAIKWV.
MNa Tov okoTrd auTd, TTPETTEI VA €TTOANBOEUBE N CUPPOPPWON MPE TIG OXETIKEG
dlatdéeig TTou kabopilovtal e Kavoviououg. O1 Tigég Tou Trivaka Tou Mépouc I,
oTAAN 3, 1o0xU0UV yia TO OUVOAO Twv PadIEVEPYWY OUCIWV TTOU BpickovTal, TN

dedopévn oTIyun, 0TV KATOXN €VOG ATOPOU 1 MIAG ETTIXEIPNONG WG MEPOG MIAg
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OUYKEKPIPEVNG TTPAKTIKAG. QOTO00, N apuddia apxr) duvatal va eQapuodlel TG
TIMEG AUTEG OE MPIKPOTEPEG OVTOTNTEG N TTOKETA, TTAPADEIYUATOS XAPIV, YId TNV
eCaipeon NG METAQOPAC R aTToBNKeEUOoNG €CAIPOUMEVWY  KATAVOAWTIKWV
TTPOIGVTWY, £QOCOV TTANPOUVTAI TA YEVIKA KPITAPIO £6AipEONS TNG TTAPAYPAPOU

(3).

3. lNevikd KpITAPIa £€aipeonC KAl ATTOOECUEUONC

(@)

Ta yevikd KpITipla yia TV €aipeon TTPOKTIKWY ATTO yvwoToTtroinon i Tnv

€YKpION 1 TNV ATTOBECPEUON UNIKWYV OTTO EYKEKPIMEVES TTPOKTIKEG Eival TA €ENG:

(i) o1 Kivduvol AOyw akTIVOPBOAIOG yia Ta ATOPA, O OTToiol o@eilovtal OThv
TTPOKTIKN, €ival TOOO XAPNAOI WOTE va PNV ATTAITEITAI OXETIKI] PUBMPIOTIKA
TTPORAEWN:" Kai

(i) o TUTTOG TNG TTPAKTIKNAG £XEI TIPOODIOPIOTEI WG AITIOAOYNPEVOG: KAl

(i) n TTPAKTIKA €ival EyYEVWGS AOQAANG.

O1 TIPOKTIKEG TIOU A@OPOUV MIKPEG TTOOOTNTEG PABIEVEPYWY OUCIWV R
OUYKEVTPWOEIG XAMNAAG EVEPYOTNTOG CUYKPIOIUEG PE TIG TIMEG €EQipEONG TTOU
KaBopilovtal oToug TTivakeg Tou TuApaTtog A rj Tou TuAuaTtog B Tou Mépoug I,

avTioToixa, Bewpeital 0TI CUPNPOPPWVOVTAI PE TO KPITAPIO TNG UTTOTTAPAYPAPOU

(Y)-

O1 TTPAKTIKEG TTOU OQOPOUV TTOOA PADIEVEPYWYV OUCIWV [ CUYKEVTPWOEIG
EVEPYOTNTAG KATWTEPES TWV TIMWV €EQIPEONS OTOUG TTiVOKESG Tou TuApaTog A i
Tou TuRparog B tou Mépoug I, avtioToixa, Bewpeitalr 0TI CUPPOPPUVOVTAI PE TO
KPITAPIO TNG TTapaypdgou (a), xwpig Tepaitépw e¢étaon. To idlo 1oxUel eTTioNg
yla TIg TINEG Tou TTivaka Tou TuAuatog A Tou Mépoug I, pe Tnv €€aipeon NG
QVOKUKAWONG  KATOAOITIWY  O€  OIKOOOMIKA UAIKA 1} TNV  TIEPITITWON

OUYKEKPIPMEVWV 00WV £KBEONC, OTTWG, TTapadeiyuaTog XAapiv, TO TTOCIKUO VEPO.
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(0) ZTnVv TEPITITWON PETPIWV TTOOOTATWY UANIKWY, OTTWG QUTEG TTPOCdlopifovTal aTTd

TNV apuodIa apxrn Yia OUYKEKPIYEVA €idN TTPAKTIKWY, Ol TINEG OUYKEVTPWONG
evepyotnTag Tou Trivaka Tou MéEpoug I, otAAn 2, eivar duvatd va
XPNOIJOTTOIoUVTAl aVTi TWV TIMWV €€aipeong Tou Trivaka Tou TuAuaTtog A TOUu

Mépoug Il, yia Tnv e€aipeon atrd Tnv £ykpion.

MNa TNV €€aipeon amod yvwaoTotroinon f yia TNV atrod€C0PEUON, O TTEPITITWON
TTOU TTO00TNTEG PADIEVEPYWYV OUCIWV [ OUYKEVTPWOEIG EVEPYOTNTAG OEV
ouvadouv pe TIG TINEG Twv Mivakwy Tou Turuatog A 3 Tou Turiuatog B Tou
Mépoug Il, avtioToixa, dievepyeital agloAdynon utrd TO TIPICUO TWV AVWTEPW
YEVIKWV Kpitnpiwv (i) €wg (iii) Tng uttotrapaypdgou (a). lNa TN CUPuopewaon He
TO YEVIKO KpITApIO (i) TNG uTrotrapaypd@ou (a) TTPETTEl va aTTodEIKVUETAl OTI
epyadépevol dev TTPETTEI VA KATATACOOVTAI OTNV KATNYOPia TwV €EKTIBEPEVWV
epyadépevwy, Kal va TTAnpouvTal Ta akdAouBa KpITripla €KBeong Tou Kolvou o€

KAOE TTEPITITWON TTOU Eival EQIKTO:

(i) NaTexvnTd padiovoukAidia:
H evepyog 660N oTnv oTToia avapéveTal va ekTeBEI HEAOG TOU KoIvou Adyw
NG €€aIPOUPEVNG TTPOKTIKAG €ival TNG TA¢NG Twv 10 YSv 10 TTOAU avd

£10G.

(i) MNa euoika padiovoukAidia:
H augnon tng d6ong, TTou TTPOKAAEiITal OTNV €TMIKPATOUCA QKTIVOBOAIa
UTTOOTPWHATOG ATTO  QUOIKEG  TTNYEG  PadIEVEPYEING, OTNV  OTIoid
avapéveTal va ekTeBEi otToI0dNTTOTE dATOPO AOYyw TnG €€aipouuevng
TTPOKTIKAG €ival TNG TAENG Tou 1 MSv TO TTOAU avd €10¢. H ekTiunon Twv
060wV yia PEAN Tou Kolvou AapBaver uttown Ox1 JOvo TIG 0doUg €KBEONG
MEOWw agpiwv 1 uypwv atroBAATWY aAAd Kal TIC 000UG TTOU TTPOKUTITOUV
atd Tnv d1a06eon | avakUKAwWON oTepEWwV KataAoimmwy. H apuddia apxn
duvaral va kaBopicel kpithpia dOong XapnAdTepa amd 1 mSv £TnNCiwg yia

OUYKEKPIPEVA €iON TTPOKTIKWY )] CUYKEKPIPEVEG 0O0UG £KBEONG.

MNa Tnv €€aipeon amd €ykpion MTTOPOUV VA €PAPUOCTOUV AlyOTEPQ TTEPIOPIOTIKA

KpITrpia d0ong..
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MEPOZ Ii
TIHEG CUYKEVTPWONG EVEPYOTNTAG YIA TNV EEAIPEON 1) TNV ATTOBECTUEVUOT UAIKWV
TTOU duvaTal va epapuolovTal £§ OpICHOU YIA OTTOIASATTOTE TTOCOTNTA KAl

OTroI08ATTOTE TUTTO OTEPEOU UAIKOU

Tunua A: Texvntd padiovoukAidia




PadiovoukAidio

H-3
Be-7
C-14
F-18

Na-22
Na-24
Si-31
P-32
P-33
S-35
CI-36
ClI-38
K-42
K-43
Ca-45
Ca-47
Sc-46
Sc-47
Sc-48
V-48
Cr-51
Mn-51
Mn-52
Mn-52m
Mn-53
Mn-54
Mn-56
Fe-52°
Fe-55
Fe-59
Co-55
Co-56
Co-57

ZUYKEVTPWOT
EVEPYOTNTAG
(kBa-kg™)
100
10
1
10
0,1
1
1000
1000
1000
100

10
100
10
100
10
0,1
100

100
10

10
100
0,1

10

10

1000

10
0,1
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PadiovoukAidio

Co-58
Co-58m
Co-60
Co-60m
Co-61
Co-62m
Ni-59
Ni-63
Ni-65
Cu-64
Zn-65
Zn-69
Zn-69m*
Ga-72
Ge-71
As-73
As-74
As-76
As-77
Se-75
Br-82
Rb-86
Sr-85
Sr-85m
Sr-87m
Sr-89
Sr-90°
Sr-91°
Sr-92
Y-90
Y-91
Y-91m
Y-92

ZUYKEVTPWOT
EVEPYOTNTAG
(kBa-kg™)
1
10000
0,1
1000
100
10
100
100
10
100
0,1
1000
10
10
10000
1000
10
10
1000

100

100
100
1000

10
10
1000
100
100
100

PadiovoukAidio

Y-93
Zr-93
Zr-95°
Zr-97°
Nb-93m
Nb-94
Nb-95
Nb-97°
Nb-98
Mo-90
Mo-93
Mo-99a
Mo-101°
Tc-96
Tc-96m
Tc-97
Tc-97m
Tc-99
Tc-99m
Ru-97
Ru-103°
Ru-105°
Ru-106°
Rh-103m
Rh-105
Pd-103°
Pd-109°
Ag-105
Ag-110m°
Ag-111
Cd-109°
Cd-115°
Cd-115m°

ZUYKEVTPWON
EVEPYOTNTAG
(kBa-kg™)
100
10
1
10
10
0,1
1
10
10
10
10
10
10
1
1000
10
100

100
10

10
0,1
10000
100
1000
100

0,1
100

10
100



PadiovoukAidio

In-111
In-113m
In-114m*°
In-115m
Sn-113°¢
Sn-125
Sb-122
Sbh-124
Sb-125°
Te-123m
Te-125m
Te-127
Te-127m*
Te-129
Te-129m*
Te-131
Te-131m*
Te-132°
Te-133
Te-133m
Te-134
1-123
1-125
1-126
1-129
1-130
-131
1-132
1-133
1-134
1-135
Cs-129
Cs-131

ZUYKEVTPWOT
EVEPYOTNTAG
(kBa-kg™)
10
100
10
100

10
10

0,1

1000
1000
10
100
10
100
10

10
10
10
100
100
10
0,01
10
10
10
10
10
10
10
1000
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PadiovoukAidio

Cs-132
Cs-134
Cs-134m
Cs-135
Cs-136
Cs-137°
Cs-138
Ba-131
Ba-140
La-140
Ce-139
Ce-141
Ce-143
Ce-144
Pr-142
Pr-143
Nd-147
Nd-149
Pm-147
Pm-149
Sm-151
Sm-153
Eu-152
Eu-152m
Eu-154
Eu-155
Gd-153
Gd-159
Tb-160
Dy-165
Dy-166
Ho-166
Er-169

ZUYKEVTPWOT
EVEPYOTNTAG
(kBa-kg™)
10
0,1
1000
100

0,1
10
10

100
10
10

100

1000
100
100

1000

1000

1000

100

0,1

100

0,1

10
100

1000
100
100

1000

PadiovoukAidio

Er-171
Tm-170
Tm-171
Yb-175
Lu-177

Hf-181
Ta-182
W-181
W-185
W-187
Re-186
Re-188
Os-185
Os-191

0s-191m
Os-193

Ir-190

Ir-192

Ir-194
Pt-191

Pt-193m
Pt-197
Pt-197m
Au-198
Au-199
Hg-197
Hg-197m
Hg-203

TI-200
TI-201
TI-202
TI-204
Pb-203

ZUYKEVTPWON
EVEPYOTNTAG
(kBa-kg™)
100
100
1000
100
100
1
0,1
10
1000
10
1000
100

100
1000
100

100
10
1000
1000
100
10
100
100
100
10
10
100
10

10
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PadiovoukAidio Zuykévipwon PadiovoukAidio Zuykévipwon
EVEPYOTNTAG EVEPYOTNTAG
(kBarkg™) (kBarkg™)
Bi-206 1 Pu-244° 0,1
Bi-207 0,1 Am-241 0,1
Po-203 10 Am-242 1000
Po-205 10 Am-242m* 0,1
Po-207 10 Am-243° 0,1
At-211 1000 Cm-242 10
Ra-225 10 Cm-243 1
Ra-227 100 Cm-244 1
Th-226 1000 Cm-245 0,1
Th-229 0,1 Cm-246 0,1
Pa-230 10 Cm-247° 0,1
Pa-233 10 Cm-248 0,1
U-230 10 Bk-249 100
U-231° 100 Cf-246 1000
U-232° 0,1 Cf-248 1
U-233 1 Cf-249 0,1
U-236 10 Cf-250 1
U-237 100 Cf-251 0,1
U-239 100 Cf-252 1
U-240° 100 Cf-253 100
Np-237° 1 Cf-254 1
Np-239 100 Es-253 100
Np-240 10 Es-254° 0,1
Pu-234 100 Es-254m* 10
Pu-235 100 Fm-254 10000
Pu-236 1 Fm-255 100
Pu-237 100
Pu-238 0,1
Pu-239 0,1
Pu-240 0,1
Pu-241 10
Pu-242 0,1

Pu-243 1000
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(%) Ta unTpIka padiovoukAidia kal Ta BuyaTpikd Toug aTolxeia, N cUPBOAR Twv oToiwv TN 860N

AapBaveral utTrTdYn oTOV UTTOAOYIONO TNG dOONG (Kal, WG €K TOUTOU, ATTAITOUV HOVO €CETOCN TOU

eMTTEDOU £€aipeong Tou uNTPIKoU padlovoukAidiou) TTapaTiBevral oTov akOAouBo TTivaka:

MnTpik6 padiovoukAidio OuyaTpIikd oTOIXEIO
Fe-52 Mn-52m
Zn-69m Zn-69
Sr-90 Y-90
Sr-91 Y-91m
Zr-95 Nb-95
Zr-97 Nb-97m, Nb-97
Nb-97 Nb-97m
Mo-99 Tc-99m
Mo-101 Tc-101
Ru-103 Rh-103m
Ru-105 Rh-105m
Ru-106 Rh-106
Pd-103 Rh-103m
Pd-109 Ag-109m
Ag-110m Ag-110
Cd-109 Ag-109m
Cd-115 In-115m
Cd-115m In-115m
In-114m In-114
Sn-113 In-113m
Sb-125 Te-125m
Te-127m Te-127
Te-129m Te-129
Te-131m Te-131
Tel32 [-132
Cs-137 Ba-137m
Ce-144 Pr-144, Pr-144m
U-232 Th-228, Ra-224, Rn-220, Po-216, Pb-212, Bi-212, TI-208
U-240 Np-240m, Np-240
Np237 Pa-233

Pu-244 U-240, Np-240m, Np-240
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MnTpik6 padiovoukAidio OuyaTpikd oTOIXEIO
Am-242m Np-238
Am-243 Np-239
Cm-247 Pu-243
Es-254 Bk-250
Es-254m Fm-254

MNa padiovoukAidia TTou dev TTapartiBevral oTov Trivaka Tou TuRuatog A Tou Mépog I, n
Ytmnpeoia EAéyxou 1Tpocdiopilel KATAAANAEG TIMEG yIA TIG TTOOOTNTEG KAl TIG OUYKEVTPWOEIG
evepyoTnTag ava povada padag, epooov mTapacoTei avaykn. Or TIuéG TTou TTpoadlopifovral KAt

QUTOV TOV TPOTTO €ival CUPTTANPWHAOTIKES TWV TIMWV TOU TTivaka Tou TuRpartog A Tou Mépog |I.

TuAua B: ®uoikd padiovoukAidia

TiuéG yia TNV €€aipeon 1 TNV ATTOOECPEUCN QUOIKWY PAdIOVOUKAIDIWY O€ OTEPEA UAIKA O€

KataoTaon padievepyou 1I00pPOTTIOG PE Ta BuyaTpIKA TOUG OTOIXEIQ:

(kBgkg™)
Quoikd padiovoukAidia atrd Tnv oikoyévela U-238 1
duoikd padiovoukAidia atrd Tnv olkoyévela Th-232 1
K-40 10

MEPOZ lli
Tipég e€aipeong ouvoAikng evepyoTnTag (0TAAN 3) Kai
TIMEG EEQIPEOTNG OUYKEVTPWONG EVEPYOTNTAG OE HETPIEG TTOOOTNTEG

OTTOIoUBNTTOTE TUTTOU UAIKOU (OTAAN 2)
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PadiovoukAidio  Zuykévrpwon EvepyoTnTa PadiovoukAidio  Zuykévipwon Evepyotnta
EveEPYOTNTOG (Bq) EVEPYOTNTOG (Bq)
(kBq-kg™) (kBa-kg™)

H-3 1 x 10° 1% 10° Fe-59 1% 10" 1% 10°
Be-7 1% 10° 1% 10’ Co-55 1% 10" 1% 10°
C-14 1% 10" 1% 10’ Co-56 1% 10 1% 10°
0-15 1 x 10 1 x 10° Co-57 1 x 10 1% 10°
F-18 1% 10" 1x10° Co-58 1% 10" 1% 10°
Na-22 1 x 10" 1% 10° Co-58m 1 x 10* 1% 10
Na-24 1% 10" 1x10° Co-60 1% 10 1% 10°
Si-31 1% 10° 1% 10° Co-60m 1% 10° 1% 10°
P-32 1x10° 1x10° Co-61 1% 10° 1x10°
P-33 1% 10° 1% 10° Co-62m 1 x 10" 1% 10°
S-35 1% 10° 1x10° Ni-59 1% 10 1% 10°
Cl-36 1 x 10* 1% 10° Ni-63 1% 10° 1% 10°
Cl-38 1% 10" 1x10° Ni-65 1% 10 1% 10°
Ar-37 1 x 10° 1% 10° Cu-64 1 x 10 1% 10°
Ar-41 1% 10° 1x10° Zn-65 1% 10 1% 10°
K-40° 1 x 10° 1 x 10° Zn-69 1 x 10* 1% 10°
K-42 1 x 10° 1x10° Zn-69m 1% 10° 1% 10°
K-43 1% 10" 1% 10° Ga-72 1% 10" 1x10°
Ca-45 1% 10" 1% 10’ Ge-71 1 x 10 1 x 10°
Ca-47 1% 10" 1x10° As-73 1% 10° 1 x 10’
Sc-46 1% 10" 1x10° As-74 1 x 10 1% 10°
Sc-47 1% 10° 1% 10° As-76 1% 10° 1x10°
Sc-48 1% 10" 1x10° As-77 1 x 10° 1% 10°
V-48 1% 10" 1x10° Se-75 1% 10° 1% 10°
Cr-51 1 x 10° 1 x 10’ Br-82 1 x 10 1% 10°
Mn-51 1% 10" 1x10° Kr-74 1% 10° 1% 10°
Mn-52 1 x 10" 1x10° Kr-76 1 x 10 1 x 10°

Mn-52m 1% 10" 1x10° Kr-77 1% 10° 1% 10°
Mn-53 1 x 10* 1 x 10° Kr-79 1 x 10° 1% 10°
Mn-54 1% 10" 1% 10° Kr-81 1% 10° 1% 10’
Mn-56 1% 10" 1x10° Kr-83m 1% 10° 1 x 10%
Fe-52 1 x 10" 1x10° Kr-85 1% 10° 1 x 10*

Fe-55 1 x 10" 1x10° Kr-85m 1x10° 1 x 10"
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PadiovoukAidio  Zuykévrpwon EvepyoTnTa PadiovoukAidio  Zuykévipwon Evepyotnta
EveEPYOTNTOG (Bq) EVEPYOTNTOG (Bq)
(kBq-kg™) (kBa-kg™)
Kr-87 1% 10° 1% 10° Ru-97 1% 10° 1% 10’
Kr-88 1% 10° 1x10° Ru-103 1% 10° 1% 10°
Rb-86 1% 10° 1x10° Ru-105 1% 10 1% 10°
Sr-85 1 x 10 1% 10° Ru-106" 1 x 10 1% 10°
Sr-85m 1% 10° 1% 10’ Rh-103m 1% 10 1% 10°
Sr-87m 1% 10° 1 x 10° Rh-105 1% 10° 1% 10’
Sr-89 1% 10° 1x10° Pd-103 1% 10° 1% 10°
sr-90° 1 x 10 1 x 10* Pd-109 1% 10° 1% 10°
Sr-91 1 x 10" 1x10° Ag-105 1 x 10° 1 x 10°
Sr-92 1 x 10" 1 x 10° Ag-108m 1 x 10" 1% 10°
Y-90 1 x 10° 1x10° Ag-110m 1x 10" 1 x 10°
Y-91 1% 10° 1 x 10° Ag-111 1x10° 1% 10°
Y-91m 1% 10° 1x10° Cd-109 1% 10 1% 10°
Y-92 1 x 10 1% 10° Cd-115 1 x 10 1% 10°
Y-93 1% 10° 1x10° Cd-115m 1% 10° 1% 10°
7r-93° 1% 10° 1 x 10’ In-111 1% 10° 1% 10°
Zr-95 1% 10" 1x10° In-113m 1 x 10 1% 10°
Zr-97° 1% 10" 1x10° In-114m 1% 10° 1% 10°
Nb-93m 1% 10" 1% 10’ In-115m 1 x 10 1x10°
Nb-94 1% 10" 1x10° Sn-113 1% 10° 1% 10’
Nb-95 1% 10" 1x10° Sn-125 1 x 10 1% 10°
Nb-97 1% 10" 1% 10° Sb-122 1% 10° 1% 10°
Nb-98 1% 10" 1x10° Sb-124 1 x 10 1% 10°
Mo-90 1% 10" 1% 10° Sb-125 1% 10° 1% 10°
Mo-93 1 x 10° 1 x 10° Te-123m 1 x 10 1 x 10’
Mo-99 1% 10° 1% 10° Te-125m 1% 10° 1% 10’
Mo-101 1 x 10" 1% 10° Te-127 1 x 10° 1% 10°
Tc-96 1% 10" 1% 10° Te-127m 1% 10° 1% 10’
Tc-96m 1 x 10° 1 x 10’ Te-129 1 x 10 1% 10°
Tc-97 1% 10° 1x10° Te-129m 1% 10° 1% 10°
Tc-97m 1% 10° 1x 10’ Te-131 1% 10° 1x10°
Tc-99 1 x 10* 1 x 10’ Te-131m 1 x 10 1 x 10°

Tc-99m 1 x 10° 1x10° Te-132 1 x 10° 1x 10’
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PadiovoukAidio  Zuykévrpwon EvepyoTnTa PadiovoukAidio  Zuykévipwon Evepyotnta
EveEPYOTNTOG (Bq) EVEPYOTNTOG (Bq)
(kBq-kg™) (kBa-kg™)
Te-133 1% 10" 1x10° Pr-143 1% 10° 1% 10°
Te-133m 1% 10" 1x10° Nd-147 1% 10° 1% 10°
Te-134 1% 10" 1% 10° Nd-149 1% 10° 1% 10°
1-123 1% 10° 1 x 10’ Pm-147 1% 10° 1% 10’
1-125 1% 10° 1x10° Pm-149 1% 10° 1% 10°
1-126 1% 10° 1 x 10° Sm-151 1% 10° 1x 10°
1-129 1% 10° 1x10° Sm-153 1% 10° 1% 10°
1-130 1 x 10" 1% 10° Eu-152 1 x 10" 1% 10°
1-131 1% 10° 1x10° Eu-152m 1% 10° 1% 10°
1-132 1 x 10" 1x10° Eu-154 1 x 10" 1% 10°
1-133 1% 10" 1x10° Eu-155 1% 10° 1% 10’
1-134 1 x 10" 1% 10° Gd-153 1 x 10 1% 10’
1-135 1% 10" 1x10° Gd-159 1% 10° 1% 10°
Xe-131m 1 x 10* 1 x 10* Tb-160 1 x 10" 1% 10°
Xe-133 1 x 10° 1 x 10* Dy-165 1x10° 1 x 10°
Xe-135 1% 10° 1 x 10" Dy-166 1x10° 1% 10°
Cs-129 1% 10° 1x10° Ho-166 1x10° 1% 10°
Cs-131 1% 10° 1% 10° Er-169 1% 10° 1% 10’
Cs-132 1% 10" 1x10° Er-171 1 x 10 1% 10°
Cs-134m 1% 10° 1x10° Tm-170 1% 10° 1% 10°
Cs-134 1% 10" 1 x 10* Tm-171 1 x 10* 1 x 10°
Cs-135 1% 10" 1x 10’ Yb-175 1% 10° 1% 10’
Cs-136 1% 10" 1x10° Lu-177 1 x 10° 1 x 10’
Cs-137° 1% 10" 1 x 10 Hf-181 1% 10" 1% 10°
Cs-138 1% 10" 1 x 10 Ta-182 1 x 10 1 x 10*
Ba-131 1% 10° 1% 10° W-181 1% 10° 1% 10’
Ba-140" 1 x 10" 1x10° W-185 1 x 10* 1 x 10’
La-140 1% 10" 1x10° W-187 1% 10° 1% 10°
Ce-139 1% 10° 1x10° Re-186 1% 10° 1% 10°
Ce-141 1% 10° 1% 10’ Re-188 1% 10° 1x10°
Ce-143 1% 10° 1% 10° 0s-185 1% 10" 1% 10°
Ce-144° 1 x 10° 1x10° Os-191 1 x 10 1 x 10’

Pr-142 1 x 10° 1x10° 0Os-191m 1x10° 1x 10’
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PadiovoukAidio  Zuykévrpwon EvepyoTnTa PadiovoukAidio  Zuykévipwon Evepyotnta
EveEPYOTNTOG (Bq) EVEPYOTNTOG (Bq)
(kBq-kg™) (kBa-kg™)
0s-193 1 x 10 1% 10° Ra-225 1% 10° 1x10°
Ir-190 1% 10" 1% 10° Ra-226" 1% 10" 1 x 10
Ir-192 1% 10" 1 x 10 Ra-227 1% 10° 1% 10°
Ir-194 1% 10° 1x10° Ra-228" 1% 10" 1% 10°
Pt-191 1% 10° 1x10° Ac-228 1% 10" 1% 10°
Pt-193m 1% 10° 1 x 10’ Th-226° 1% 10° 1% 10’
Pt-197 1% 10° 1x10° Th-227 1% 10 1 x 10
Pt-197m 1 x 107 1% 10° Th-228° 1 x 10° 1 x 10°
Au-198 1% 10° 1x10° Th-229° 1x10° 1% 10°
Au-199 1 x 10 1% 10° Th-230 1% 10° 1 x 10°
Hg-197 1 x 10° 1x 10’ Th-231 1x10° 1x 10’
Hg-197m 1 x 107 1 x 10° Th-234° 1x10° 1x10°
Hg-203 1 x 10° 1x10° Pa-230 1x 10" 1 x 10°
TI-200 1 x 10" 1% 10° Pa-231 1% 10° 1% 10°
Tl-201 1% 10° 1x10° Pa-233 1% 10° 1% 10’
TI-202 1 x 10° 1% 10° U-230 1 x 10" 1% 10°
TI-204 1 x 10* 1 x 10* U-231 1% 10° 1% 10’
Pb-203 1% 10° 1% 10° U-232° 1 % 10° 1% 10°
Pb-210" 1% 10" 1 x 10 U-233 1% 10* 1 x 10
Pb-212° 1% 10" 1x10° U-234 1% 10" 1% 10°
Bi-206 1% 10" 1x10° U-235° 1% 10 1 x 10
Bi-207 1% 10" 1% 10° U-236 1% 10" 1% 10°
Bi-210 1 x 10° 1x10° u-237 1% 10° 1% 10°
Bi-212° 1% 10" 1x10° U-238° 1% 10" 1% 10°
P0-203 1 x 10" 1% 10° U-239 1 x 10 1% 10°
P0-205 1% 10" 1x10° U-240 1% 10° 1% 10’
P0-207 1 x 10" 1% 10° U-240° 1 x 10 1% 10°
P0-210 1 x 10" 1 x 10* Np-237° 1 x 10° 1% 10°
At-211 1 x 10° 1 x 10’ Np-239 1 x 10 1 x 10’
Rn-220° 1 x 10* 1 x 10’ Np-240 1 x 10" 1 x 10°
Rn-222° 1% 10" 1% 10° Pu-234 1% 10° 1% 10’
Ra-223" 1 x 10° 1x10° Pu-235 1 x 10 1 x 10’

Ra-224" 1 x 10" 1x10° Pu-236 1 x 10" 1x 10"
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PadiovoukAidio  Zuykévrpwon EvepyoTnTa

EveEPYOTNTOG (Bq)
(kBa'kg™)
Pu-237 1% 10° 1 x 10’
Pu-238 1% 10° 1 x 10
Pu-239 1% 10° 1 x 10
Pu-240 1% 10° 1x10°
Pu-241 1% 10° 1x10°
Pu-242 1% 10° 1 x 10*
Pu-243 1% 10° 1x 10’
Pu-244 1 x 10° 1 x 10*
Am-241 1% 10° 1 x 10
Am-242 1% 10° 1% 10°
Am-242mP 1% 10° 1 x 10
Am-243° 1 x 10° 1% 10°
Cm-242 1% 10° 1x10°
Cm-243 1 x 10° 1 x 10
Cm-244 1% 10" 1 x 10
Cm-245 1 x 10° 1x10°
Cm-246 1 x 10° 1 x 10°
Cm-247 1% 10° 1 x 10
Cm-248 1 x 10° 1 x 10°
Bk-249 1% 10° 1% 10°
Cf-246 1 x 10° 1x10°
Cf-248 1% 10" 1 x 10
Cf-249 1 x 10° 1 x 10°
Cf-250 1x 10 1 x 10
Cf-251 1 x 10° 1 x 10°
Cf-252 1% 10" 1 x 10
Cf-253 1% 10° 1x10°
Cf-254 1% 10° 1x10°
Es-253 1 x 10° 1x10°
Es-254 1% 10" 1 x 10
Es-254m 1% 10° 1% 10°
Fm-254 1 x 10* 1 x 10’

Fm-255 1x10° 1x10°
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(*) Ta Ghata kahiou og TTOGOTNTEG PIKPOTEPES TwV 1000 kg e€aipouvral.

() Ta pnTpIKG padiovoukAidia Kal Ta BUYATPIKG TOUC OTOIXEID, N CUMBOAR TwV OTTOiWV
otn d6on AapBdverar utméwn oTtov uttoAoyiopd TG ddong (kKal, wg €K ToUTOU,
ATTAITOUV POVO €EETAON TOU ETTITTEOOU €CAIPEONG TOU MNTPIKOU pPadliovOuKAIdiou)

TTapaTiBevTal 0TOV AKOAOUBO TTiVaKA:

MnTpiké OuyaTtpikd oToIXEio

padiovoukAidio

Sr-90 Y-90
Zr-93 Nb-93m
Zr-97 Nb-97
Ru-106 Rh-106
Ag-108m Ag-108
Cs-137 Ba-137m
Ba-140 La-140
Ce-144 Pr-144
Pb-210 Bi-210, Po-210
Pb-212 Bi-212, TI-208 (0,36), Po-212 (0,64)
Bi-212 TI-208 (0,36), Po-212 (0,64)
Rn-220 Po-216
Rn-222 Po-218, Pb-214, Bi-214, Po-214
Ra-223 Rn-219, Po-215, Pb-211, Bi-211, TI-207
Ra-224 Rn-220, Po-216, Pb-212, Bi-212, TI-208 (0,36), Po-212 (0,64)
Ra-226 Rn-222, Po-218, Pb-214, Bi-214, Po-214, Pb-210, Bi-210, Po-210
Ra-228 Ac-228
Th-226 Ra-222, Rn-218, Po-214
Th-228 Ra-224, Rn-220, Po-216, Pb-212, Bi-212, TI-208 (0,36), Po-212 (0,64)
Th-229 Ra-225, Ac-225, Fr-221, At-217, Bi-213, Po-213, Pb-209
U-230 Th-226, Ra-222, Rn-218, Po-214
U-232 Th-228, Ra-224, Rn-220, Po-216, Pb-212, Bi-212, TI-208 (0,36), Po-212
(0,64)
U-235 Th-231
U-238 Th-234, Pa-234m

U-240 Np-240m



MnTpiko
padiovoukAidio
Np237
Am-242m
Am-243

1153

OuyaTpIikd oTOIXEIO

Pa-233
Am-242
Np-239



